6. o. recta, s. o. erronea. 7. o. speculativa (4 sent. 13. 2. 3 ad 1) = die theoretische oder bloß auf das Gebiet des Erkennens sich beziehende Meinung. 8. o. universalis, s. o. particularis. 9. o. vehemens (th. II. II. 129. 6 c; vgl. ib. 1. 4 c) = die starke Meinung oder der Glaube. 10. o. vera, s. o. falsa.

opponere = gegenüberstellen, entgegensetzen: *miscere opponitur ei, quod est irasci*, th. I. II. 23. 3 c; *opposita reducuntur in idem genus, in quo vel utrumque est per se, ut patet in contrariis et relativis, vel unum est per se et alterum per reductionem, ut patet in privatione et habitu et affirmatione et negatione*, 2 sent. 35. 1. 3 ad 1. — Zu dicere per oppositum s. dicere sub a; zu differentia o. s. differentia; zu dividere ex o. s. dividere sub a; zu fieri ex o. s. fieri. — Arten des oppositum sind: 1. oppositum contradictorie s. ut contradictio s. in contradictione s. secundum contradictionem, o. contrarie s. ut contrarietas s. ut contrarium s. diametraliter, o. privative s. ut privatio s. secundum privationem et habitum und o. relative s. ut ad aliquid (th. I. II. 2 ad 4; 17. 4 ad 3; 19. 9 ob. 3 u. ad 3; 28. 3 c; I. II. 23. 3 c; 35. 4 c; III. 34. 1 ad 2; 44. 2 ad 2; cg. IV. 24; 1 sent. 5. 1. 1 ad 1; 27. 1. 1 c; 2 sent. 1. 1. 1 ad 1; 1 perih. 11 b; 1 phys. 12 d; 1 cael. 27 a; somno 1 c; 5 met. 12 e; 10 met. 4 b, 6 c, 9 d u. 10 b; opp. 1) = das kontradiktorisch, das konträr, das privativ und das relativ Entgegengesetzte, m. a. W. das Entgegengesetzte nach Weise des Widerspruchs (*sicut sedens non sedenti*, 10 met. 6 c), das nach Weise des größten Abstands zweier Dinge innerhalb derselben Gattung oder Art (*sicut nigrum albo, ib.*), das nach Weise eines nichtseinsollenden Mangels und des entsprechenden Habens (*sicut caecus videnti, ib.*) und das nach Weise der Beziehung zu etwas (*sicut filius patri, ib.*). 2. o. contrarie, s. o. contradictorie. 3. o. diametraliter, s. dass. 4. o. directe und o. indirecte (2 sent. 1. 1. 1 ad 1) = das direkt und das indirekt Entgegengesetzte (*dico aliquid directe opponi alteri, quando opponitur ei secundum quod huiusmodi [ihm als solchen], sicut nigredo manus opponitur albedini manus directe; sed indirecte opponitur etiam albedini parietis, non inquantum est nigredo vel albedo huius, sed inquantum est albedo simpliciter, ib.*). 5. o. formaliter (4 sent. 14. 1. 1. 3 ad 1) = der Form oder dem Wesen nach entgegengesetzt. 6. o. immediatum und o. mediatum (th. I. II. 18. 8 ob. 1 u. ad 1; mal. 2. 5 c; vgl. 10 met. 9 d) = das unmittelbar (*privatio et habitus sunt opposita immediata, th. I. II. 18. 8 ob. 1*) und das mittelbar Entgegengesetzte. 7. o. in contradictione, s. o. contradictoria. 8. o. indirecte, s. o. directe. 9. o. in generali und o. in speciali (verit. 2. 15 ad 4) = das im allgemeinen und das im besondern Entgegengesetzte. 10. o. in speciali, s. o. in generali. 11. o. mediatum, s. o. immediatum. 12. o. negative (1 phys. 12 d) = das negativ Entgegengesetzte (*ut non musicum musico, ib.*), welches mit dem o. affirmative die Arten des o. contradictorie (s. oben) bildet. 13. o. per se (th. II. II. 39. 1 c) = durch sich oder gemäß seiner selbst entgegengesetzt. 14. o. privative, s. o. contradictoria. 15. o. relative, s. dass. 16. o. secundum contradictionem, s. dass. 17. o. secundum privationem et habitum, s. dass. 18. o. ut ad aliquid, s. dass. 19. o. ut contradictio, s. dass. 20. o. ut contrarietas, s. dass. 21. o. ut contrarium, s. dass. 22. o. ut privatio, s. dass. — *Impossibile est, opposita esse simul* (1 cael. 23 b) = Entgegengesetztes kann nicht zugleich stattfinden. *Oportet opposita esse circa idem* (1 perih. 9 c) = Entgegengesetztes muß stets dasselbe betreffen.